

د آسیا پرمختیایي بانک

ADB

افغانستان: د سرک د شتمنیو د مدیریت پروژه – اضافي مالي تمویل

د پروژې نوم	د سرک د شتمنیو د مدیریت پروژه – اضافي مالي تمویل
د پروژې شمیره	۵۰۰۶۲ - ۰۰۲
هیواد	افغانستان
د پروژې حالت	منظور شوي
د پروژې ډول / د مرستي څرنگوالی	بلاعوضه مرسته
د تمویلولو سرچینه/ اندازه	بلاعوضه مرسته ۰۵۴۱-افغانستان: د سرک د شتمنیو د مدیریت پروژه – اضافي مالي تمویل
	د مراعاتي پانګې عادي منابع/ د ۳۰ میلیونه امریکایي ډالر آسیا پرمختیایي صندوق
سټراټیژیک اجندا	د باثباته چاپیریال وده پراخ اقتصادي پرمختګ د سیمې یووالي
د بدلون انگیزې	حکومداري او د وړتیا لوړول علمي حل لارې خصوصي سکتور پراختیا
سکتور / فرعي سکتور	ترانسپورت - د مخکي ترانسپورت (غیر ښاري)
د جنډر برابرښت او خوځښت	هیڅ ډول جنسي عناصر موجود ندي
توضیح	د سرک د شتمنیو د مدیریت پروژې (RAMP) د افغانستان د سیمه ییزې دوو مهمې لویه لارو لکه کابل څخه غزني او د کابل څخه جلال آباد د ترمیم چارې تمویلوي. یاد لویه لارې په ختیزه سیمه کې د سټر ترانسپورتي شریانونو څخه شمیرل کېږي. همداراز د پروژې یو بل برخه به د اړوندو حکومتي ادارو وړتیا د سرکونو د ترمیم او د سرک د شتمنیو د مدیریت به برخو کې لوړ کړي. دغه اضافي مالي تمویل به په پروژه کې د رامنځته شوي بدلونونه لکه د پروژې ساحې بدلون او مالي ترتیبونو کې را منځته شوي تشه ډکه کړي. یو د مهمو بدلونونه څخه د افغانستان د سویلي ملي حلقې سرک په دغه پروژه کې شاملول دي چې د سیمه ییز لوی لارو د ترمیم او ساتنې په لومړیتوبونه کې دي، او په ختیزه سیمه کې د سټر ترانسپورتي شریانونو څخه شمیرل کېږي. همداراز د پروژې یو بل برخه به د اړوندو حکومتي ادارو وړتیا د سرکونو د ترمیم او د سرک د شتمنیو د مدیریت به برخو کې لوړ کړي. دغه پروژې به په ټولیزه توګه د سیمه ییز ارتباط اسانه کړي، د

سرکونو خدمات د کیفیت او موثریت اړخونو نه ښه کړي، او پراخ اقتصادي پرمختګ ته وده ورکړي.

<p>د ۲۰۱۶ په لومړیو کې، د آسیا پرمختیایي بانک اټکل وکړ چې د کابل او کندهار او د همداراز د کابل او جلال آباد حلقو سرکونو د جوړونې لپاره د ۵۵ څخه تر ۶۰ میلیون ډالرو پورې به اړتیا وي. ددې اړتیاو په پام کې نیولو سره د آسیا پراختیایي بانک په ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۶ کې خپل د ځانګړي سرچینو څخه ۲۵،۵ میلیونه ډالر ددغې پروژې د تمویل لپاره تصویب کړ. یاد وړیا مرسته د ۲۰۱۶ کال د جنوی په ۵ نېټه د مصرف لپاره چمتو شو. دغه پروژه د دوو مهمو اهداف لپاره طرح شوي (۱) د افغانستان د لویه لارو د جوړونې لپاره یو منظمه او دوامداره سیستم رامنځته کول او پیل کول (۲) د ټولګټو وزارت وړتیاوې د سرکونو د ترمیم او حفظ او مراقبت په برخو کې لوړول. همداراز دغه پروژه دوه مهمې برخې لري یو د سرکونو جوړول او بل د سرک د شتمنیو د مدیریت برخه ده. د ملي لویه لارو دوه مهمه برخې د دوی د اقتصادي او ستراتیژیکو ارزښتونو له امله د ساتنې او جوړونې لپاره غوره شوي (۱) د سروبی څخه جلال آباد سرک چې د کابل او جلال آباد د لویه لارې یو برخه ده (۲) د کابل څخه غزني سرک چې د کابل او کندهار لویه لارې یو برخه ده. دغه پروژه به د سرک د شتمنیو د مدیریت لپاره یو منظمه سیستم رامنځته کړي چې د ټولګټو وزارت سره د سرکونو د ترمیم او حفظ او مراقبت په برخو کې ډیر مرسته وکړي. یاد پروژه به د ټولګټو وزارت ته د سرک د شتمنیو د مدیریت لپاره یو داسې منظمه سیستم رامنځته کړي چې د یاد وزارت سره به په پلان جوړونې، د سرک د خدماتو ښه والی، او د شته سرچینو څخه په اغیزمنه ډول د استفادې په برخو کې مرسته وکړي. د پروژې لپاره اضافي تمویل د آسیا پرمختیایي بانک د عمومي مشر په سپارښتنې او راپور کې ذکر شوی ده (https://www.adb.org/projects/documents/afg-road-asset-management-project-rrp).</p> <p>اضافي مالي مرستې د دوو مهمو برخو لپاره اړتیا ده (۱) د ۳۰،۳ میلیونه ډالرو مالي مرستې خلا ډک کړي (۲) د غزني څخه کندهار ولایت پورې سرک چې د کابل او کندهار د لویه لارې برخه ده په دې پروژه کې شامل کړی.</p> <p>اضافي مالي مرستې همداراز د حفظ او مراقبت اړوند فعالیتونه به هم تقویت کړي. په دې کې به د افغانستان د سیمه ایز لویې لارو په مهمو ځایونو کې د وزن کولو ځایونه د اضافي وزن د کنټرول لپاره نصب شي. دا به د یو پایداره د سرک د شتمنیو د مدیریت او د سرکونو د ساتلو د کړنو په رامنځته کولو سره پرمختیایي پایلو ته وده ورکړي. په ټولیز ډول، دغه پروژه د اضافي تمویل لپاره د وړتیا معیارونه پوره کوي. اضافي تمویل به د دغې پروژې اغیز لوړ کړي، او د چټک پایلو د ژر تر لاسه کولو په برخو کې مفیده تمام شي. په ټولیز ډول دغه پروژه د ستراتیژیکو موخو سره سم دي، او لکه څرنګه چې د آسیا پراختیایي بانک د عملیاتي پلان (COBP) ۲۰۱۹-۲۰۱۷ کې تشریح شوي. د آسیا پراختیایي بانک عملیاتي پلان د یو خوندي، باوري، او اغیزمن ترانسپورت شبکې د رامینځ ته کولو کې پانګونې روښانه کړي چې ښاري او کلیوالي مرکزونو د ترانسپورت د سکتور لومړیتوبونه دي او د سکتور پراختیا لپاره د دولت ستراتیژي سره سم دي.</p>	<p>له هیواد/سیمه ییزې ستراتیژي سره د پروژې دلیل او تړاو</p> <p>اورد مهاله اغیز</p> <p>د پروژې پایله د پایلې توضیحات</p> <p>د پایلې پر لوري پرمختګ</p> <p>په تطبیق کې پرمختګ</p> <p>د پروژې د محصول توضیحات</p> <p>د تطبیق د پرمختګ حالت (محصول، فعالیتونه او مسائل)</p>
<p>د افغانستان د سرک د سکتور اورد مهاله پایښت</p>	
<p>د سرک ښه اتصال او خونديتوب</p>	
<p>د سرکونو د شتمنیو د مدیریت په برخو کې وړتیاوې لوړول</p>	

د ټولنيز خونديتوبونو وېشنيز	
چاپيريال	C
غير ارادي بيا ميشتيدل	C
اصلي د سيمي اوسيدونكي	C

د چاپيريالي او ټولنيزو اړخونو لنډيز

چاپيريال اړخونه
دا پروژه د چاپيريال، غير ارادي بيا ميشتيدل، او اصلي خلکو د C کټگوري کي ده. دا د کابل جلال آباد او د کابل غزني د لويو لارو د اوسني سرکونو په جوړونې تمرکز کوي. پروژه هيڅ ډول په ټولني او چاپيريال باندې اغيزې نلري، ځکه پدې پروژه کي به د کوچني ماشينونو او تجهيزاتو څخه کار واخيستل شي. د چاپيريال اغيزه به لږترلږه وي، او هيڅ ډول کرنو ته اړتيا نه دي. دغه پروژه د آسيا پرمختيايي بانک د ټولنيزي مصونيت اړتياوو سره سمون لري.

غير اري بيا ميشتيدل
دا پروژه د ټولنيزي مصونيت په C کټگوري کي ده. ځکه دا پروژه د اوسني سرکونو په جوړونې تمرکز کوي او هيڅ ډول منفي اغيزې په ځايي خلکو او چاپيريال باندې نلري. بناءً هيچ ډول د استملاک او نورو پلانونو ته اړتيا نشته.

اصلي اوسيدونكي
دا پروژه د ځايي يا اصلي خلکو د C کټگوري کي دي. هيڅ خلک، لکه څنگه چي د آسيا پرمختيايي بانک لخوا د عملياتي موخو کي تعريف شوي، د پروژې په ساحه کي ژوند کوي

د اړخونو اړيکي، گډون، او د مشورې

د پروژې د ديزاين پرمهال
د ټولگټو وزارت سره مشورې څرگندوي چي ممکن ياد وزارت د سيميز خلکو د اقتصادي وضعيت د پياوړتيا لپاره د سيمي خلک بيا رغاونې کارونو لپاره په کار وگماري. د پروژې په ساحه کي د ټولني د غرو سره ابتدايي مشورې بنودلي چي ياد پروژه د دندې او معيشت فرصتونو د راوستلو او د خلکو د خوځښت بڼه کولو کي ډير اغيزمن دي. دوامداره مشوره به د پروژې د پلي کولو په جريان کي د برخه والو سره ترسره شي.

د پروژې د تطبيق پرمهال
د ټولگټو وزارت او د آسيا پرمختيايي بانک به د پروژې په اړه معلومات په منظمه توگه خپل ويب پاڼو له طريقه خپور کړي، او په منظم ډول د عامه، مدني ټولني سازمانونو او پراختيايي ملگرو سره د هر اړخيزو مسلو په اړه مشوره وکړي.

د سوداگري فرصتونه

د مشورې خدمتونه
ټول مشورتي خدمتونه به د آسيا پرمختيايي بانک د مشاورينو د استفادي د لارښودونو سره سم استخدام شي.

تدارکات
د آسيا پرمختيايي بانک د بلاعوضه مرستو لاندې تدارکاتي کارونه به ددغي بانک د تدارکاتي لارښوونو سره سم ترسره شي.

مسئول مامورین

د آسیا پرمختیایي بانک مسؤله مامور	سویتانتری، نانا اس ار ایچ
د آسیا پرمختیایي بانک مسؤله څانګه	د مرکزي او لوېدیځي آسیا څانګه
د آسیا پرمختیایي آسیایي مسؤله برخه	د آسیا پرمختیایي بانک د افغانستان د سیمه اییز ماموریت د ترانسپورت او ارتباطاتو څانګه
اجرا کوونکي اداري	د مالي وزارت ډاکټر محمد خالد پاینده، مرستیال khalid.payenda@mof.gov.af پښتونستان واک کابل، د افغانستان اسلامي جمهوریت

مهال وېش

د نظر روښانه کول	-
حقیقت موندنه	-
د اداري پلاوي د بیاکتنې غونډه	۲۴ جولای ۲۰۱۷
تصویب	۱۹ سپتمبر ۲۰۱۷
د وروستی کتنې پلاوي	-
د پروژي وروستی معلوماتي پانه نوی کول	۲۹ سپتمبر ۲۰۱۷

بلاعوضه مرسته ۰۵۴۱ - افغانستان

مهم پړاوونه

تصویب	د لاسلیکیدو نیټه	د اعتبار نیټه	بندېدل	
			اصل	بیا کتل شوی واقعی
۱۹ سپتمبر ۲۰۱۷	-	-	۳۱ ډېسمبر	-
			د بلاعوضه مرستي کارول	
		د مالي پلان		
ټول ټال (میلیون ډالر)	نیټه	د آسیا پرمختیایي بانک نور	خالص فیصدی	
د پروژي لګښت	۳۰,۳۰	قراردادونه په مجموعي ډول اجرا کول		
د آسیا پرمختیایي بانک	۳۰	۱۹ سپتمبر ۲۰۱۷	۰٪	۰

سیال

۰,۳۰

مجموعي لگڻتونه

گڏه پانگونه

۰

۱۹ سېٽمبر ۲۰۱۷

۰

٪

د پروژې د معلوماتي پايو يا (PDS) کې د پروژې يا پروگرام په اړه لنډ معلومات دي: د پروژې معلوماتي پر پايو دوامداره کار وي، شايد ځيني معلومات يې په لومړنۍ بڼه کې نه وي، خو کله چې معلومات لاسته راشي ور اضافه کيږي. د وړانديز شويو پروژو په اړه معلومات آزمایشي او نمايشي دي.

د آسيا پرمختيايي بانک د معلوماتي پايو يا (PDS) له لارې د پروژو په اړه معلومات يوازې د مراجعينو د اړتيا لپاره د سرچيني په توگه وړاندې کوي چې هيڅ ډول ضمانت نه لري. حال دا چې د آسيا پرمختيايي بانک تل هڅه کوي لور کيفيت محتويات وړاندې کړي، او معلومات له هيڅ راز ضمانت "لکه څرنگه چې دي" داسې وړاندې کړي، هغه که بنسټکاره وي يا ضمني، چې په دې کې د يوه مشخص هدف لپاره مناسبوالی او د سوداگرو د ضمانت له محدوديت پرته، ناسرغراوی نه شته. د آسيا پرمختيايي بانک په مشخصه توگه د دا ډول معلوماتو د بشپړتيا يا دقت په اړه د ضمانت مسؤليت نه لري.